P Anleitung zur Montage des Getriebeschutzes fiir GM Hummer H3

Artikelnummer: 04.1469

%
A

WWW.KARTER.RU BV&

METEJT

Karosserietyp: Baujahr: 2005 -

Motor, Getriebe: 3,7

Der Schutz fir Motorraum und Antriebskomponenten wurde von OOO ,Metalloprodukzia®“ entwickelt und gefertigt und
entspricht den Vorgaben TU 4591-001-25888788-2006. Das Design ist durch Gebrauchsmuster Nr. 89059, 15980,
15981, 15982, 15983 urheberrechtlich geschitzt. Patentiert in Russland.

ZWECK:

Schutzt Motorraum und Getriebeteile zuverlassig vor mechanischen
Beschadigungen sowie vor dem Eindringen von Schmutz und Feuchtigkeit.

MONTAGE:

Der Schutz fur Motorraum und Antrieb wird jeweils fahrzeugspezifisch entwickelt. Die Montage muss gemaf
Herstelleranleitung durch einen autorisierten Handler oder eine zertifizierte Werkstatt erfolgen. Die Befestigung erfolgt
an den serienmaRigen Offnungen der tragenden Karosserieelemente. Bei fachgerechter Montage darf der Schutz
keine Fahrzeugbauteile berihren.

MONTAGEANWEISUNG:

1. Die Schutzvorrichtung wird nach der Montage des Olwannenschutzes angebracht.
2. Befestigen Sie die Einlegeplatten ,1“ an der Getriebehalterung.
3. Teil ,A“ mit dem Olwannenschutz verbinden und an den montierten Platten befestigen.

4. Teil ,B* wird zusammen mit Teil ,A“ und an der Quertraverse angebracht.
5. Alle Befestigungspunkte sorgféltig festziehen.

BETRIEBSBEDINGUNGEN:

Der Schutz fur Motorraum und Antrieb ist fir den Einsatz unter den vom Fahrzeughersteller vorgesehenen
Bedingungen bestimmt. Zusammenstofe mit groReren Hindernissen oder Gegenstanden bei Fahrtgeschwindigkeit
missen vermieden werden. Sollte es dennoch zu einem Aufprall kommen, ist umgehend auf einer Fachwerkstatt zu
Uberprifen, ob Fahrzeugteile und der Schutz selbst unbeschadigt sind und weiter genutzt werden kdénnen.

GARANTIE:

Die Garantiezeit fur die Nutzung betragt
1 Jahr.

GARANTIEBEDINGUNGEN:

Der Schutz ist an einem Fahrzeug installiert, dessen tragende Strukturelemente und Karosserie unbeschadigt sind
(Fahrzeug war nicht in einen Unfall verwickelt);

Es liegen keine durch Kollision verursachten mechanischen Schaden am Schutz vor; alle Vorgaben der
Montageanleitung wurden eingehalten;

Keine Beschadigungen an der Pulverbeschichtung vorhanden.

Der Hersteller ibernimmt keine Haftung fur Schaden am Fahrzeug oder an Personen, die durch unsachgemafe
Montage oder Nutzung des Schutzes entstehen. Konstruktionsanderungen bleiben dem Hersteller vorbehalten.

@FJT

TEILELISTE

BB | cinlegeleiste 2

BN | Einegeleiste 2

n Schraube M 10x30 4

n Schraube M 10x70 2

“ Unterlegscheibe 10 6
Anzugsdrehmomente M6x1.0 M8x1.25 M10x1,5 M12x1,75
Gewindedurchmesser 9,8 Nm 24,0 Nm 47,0 Nm 81,0 Nm




